


�

�����������	�
�����������������������������
���	����
������	�������������� ��
������

�

�

�

Zadávací dokumentace 
 dle ustanovení § 44 zákona �. 137/2006 Sb., o ve�ejných zakázkách v platném zn�ní (dále jen „zákon“). (Zadávací �ízení mimo režim zákona �. 137/2006 Sb. o ve�ejných zakázkách, Zakázka je zadávána v souladu s p�ílohou �. 2 P�ílohy pro žadatele – Pravidla pro výb�r dodavatel� v rámci OP VaVpI.) 
�

Název ve�ejné zakázky:  Institut environmentálních technologií – dopracování projektové dokumentace 
Identifika�ní údaje zadavatele: Název: Vysoká škola bá�ská – Technická univerzita OstravaI�: 619 891 00 Adresa: 17. listopadu 15, PS� 708 33 Ostrava – Poruba Oprávn�ná osoba jednat jménem zadavatele: Prof. Ing. Ivo Vondrák CSc., rektor Kontaktní osoba: Prof. Ing. Karel Obrou�ka, CSc�Tel.: +420 597 325 278�E-mail: �������	��
�����	����

Ve v�cech technických                         Ing. Josef Kurka, Vedoucí odd. 9540 Investice a majetek Tel.: +420 597 321 250 E-mail: josef.kurka@vsb.cz 
�Pov��ená osoba zadavatele: Spole�nost: Star, a.s. I�: 25668285 Kontaktní adresa: Záb�hlická 119/21, 106 00 Praha 10 Oprávn�ná osoba: Alexandr Bedrna, �len p�edstavenstva Kontaktní osoba: Ing. Ji�í Pokorný Tel.: +420 725 581 850 E-mail: jiri.pokorny@star.cz 

OBSAH   
�ást 1 Pokyny pro uchaze�e  
�ást 2 Obchodní podmínky - Vzor smlouvy o dílo  



�

�����������	�
�����������������������������
���	����
������	�������������� ��
������

�

� Pokyny pro uchaze�e 
1. Úvod Vysoká škola bá�ská – Technická univerzita Ostrava podala v rámci výzvy 2. 2.  Opera�ního programu Výzkum a vývoj pro inovace, Prioritní osa: 2 – Regionální VaV centra, Podporovaná oblast: 2.1. Regionální VaV centra žádost o poskytnutí finan�ních prost�edk� na projekt „Institut environmentálních technologií“. (Institut environmentálních technologií a novostavba pavilonu IET v areálu VŠB – TU Ostrava Poruba“.) 
2. Ú�el zadávacího �ízení 
Ú�elem tohoto zadávacího �ízení je uzav�ení smlouvy (smlouvy o dílo a smlouvy mandátní), jejímž p�edm�tem je zajišt�ní dopracování projektové dokumentace – dokumentace pro zm�nu stavby p�ed dokon�ením, dokumentace pro výb�r zhotovitele stavby (tendrové dokumentace), výkon inženýrské �innosti spojené se zajišt�ním stavebního povolení pro zm�nu stavby p�ed dokon�ením a výkon autorského dozoru p�i provád�ní stavby. Podkladem pro vypracování projektové dokumentace pro zm�nu stavby je p�vodní projektová dokumentace pro stavební povolení „Novostavby pavilon� ITT, IET a AS v areálu VŠB-TU  Ostrava-Poruba“ zpracovaná spole�ností Architektonická kancelá� ARKOS s.r.o. Stavební povolení �.284/09/výst. bylo vydáno dne 2. 11. 2009 s nabytím právní moci 24. 11. 2009.

3. Specifikace p�edm�tu ve�ejné zakázky P�edm�t ve�ejné zakázky zahrnuje následující �innosti v rámci projektu:  
a) projektová dokumentace pro zm�nu stavby p�ed dokon�ením Obsahové náležitosti této projektové dokumentace jsou dány zejména zm�nou rozsahu stavby: Nebudou realizovány pavilony ITT a AS, multifunk�ní hala pavilonu IET, návazn�bude nov� �ešeno dopravní napojení areálu, nov� budou vy�ešeny zpevn�né plochy a komunikace a další inženýrské objekty - deštová kanalizace, splašková kanalizace, plynovodní p�ípojka, horkovodní p�ípojka, podzemní reten�ní nádrž, protihavarijní za�ízení, areálové osv�tlení atd. Zm�ny se dále týkají vnit�ního dispozi�ního a technického �ešení pavilonu IET, nového �ešení provozu a vybavení laborato�í a technologie poloprovozních za�ízení, vyplývajícího z up�esn�ní nápln� a charakteru výzkumných program�. Ty jsou zam��eny zejména na výzkum a vývoj environmentálních technologií, zejména v oblasti energetického využití odpad� a studium jejich možných negativních dopad� na prost�edí, a rovn�ž výzkum technologií ur�ených p�ímo k ochran� jednotlivých složek prost�edí. P�edpokládá se i nové �ešení obvodového plášt�. Stavebn� konstruk�ní �ást dokumentace  (statika) bude p�epracována dle již pouze platných EC- norem. Obsahové náležitosti této projektové dokumentace jsou dále dány pot�ebami stavebního 
�ízení, z tohoto d�vodu rozsah a podrobnosti projektové dokumentace pro stavební povolení musí spl�ovat požadavky dle zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
�ádu (dále jen stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Projektová dokumentace bude  



�

�����������	�
�����������������������������
���	����
������	�������������� ��
������

�

zpracována dle provád�cích p�edpis� a vyhlášek k tomuto zákonu a dle všech p�íloh v t�chto dokumentech citovaných.

Sou�ástí této projektové dokumentace bude: 
• doklady o projednání s rozhodujícími orgány a organizacemi ve smyslu stavebního zákona a dle požadavk� objednatele  
• aktualizovaný ocen�ný rozpo�et stavby �len�ný dle jednotlivých stavebních objekt�
• 1x CD-ROM s kompletní projektovou dokumentací pro stavební povolení v elektronické podob�, a to textová �ást ve formátu kompatibilním s programem Microsoft WORD, výkresová �ást ve formátu pro �tení a zápis *.dwg kompatibilním s programem AutoCAD 2000
• harmonogram prací a služeb.
b) zadávací dokumentace stavby pro výb�r zhotovitele stavby  Tato zadávací dokumentace (ZDS) musí spl�ovat následující kritéria: 
• textová a výkresová �ást této dokumentace musí být zpracována v takové rozpracovanosti dokumentace pro provád�ní stavby do podrobnosti nezbytné pro zpracování cenové nabídky a výb�r zhotovitele stavby, obsahující podrobnou technickou specifikaci prací, materiálu a služeb, 
• ZDS musí být zpracována v souladu s vydaným stavebním povolením, v�etn�zapracování všech p�ipomínek ze stavebního �ízení, 
• musí být zpracována v souladu se zákonem �. 137/2006 Sb., o ve�ejných zakázkách, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Sou�ástí této zadávací dokumentace (ZDS) bude: 
• 1x CD-ROM s kompletním ocen�ným a slepým rozpo�tem (výkazem vým�r) v elektronické podob� ve formátu kompatibilním s programem Microsoft EXCEL 2000, zpracovaný v souladu se zákonem �.563/1991 Sb. o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a dle provád�cí vyhlášky �.505/2002 Sb. k tomuto zákonu. Sou�asn� musí být uplatn�n pokyn MF �R �. D-300 k jednotnému postupu p�i uplat�ování n�kterých ustanovení zákona o daních z p�íjmu. Zhotovitel se tímto zavazuje, že výkaz vým�r stavby bude obsahovat položky pouze investi�ního charakteru. Zbývající položky neinvesti�ní povahy budou v samostatném seznamu výkazu vým�r, 
• 1x CD-ROM s kompletní zadávací dokumentací v elektronické podob�, a to textová �ást ve formátu kompatibilní s programem Microsoft WORD, výkresová �ást ve formátu pro 
�tení a zápis (*.dwg) kompatibilním s programem AutoCAD 2000,  

• 1x CD-ROM se zadávací dokumentací v elektronické podob�, a to textová �ást ve formátu kompatibilní s programem Microsoft WORD, výkresová �ást ve formátu *.pdf kompatibilním s programem Adobe Acrobat Reader, ev. po dohod� s objednatelem v jiném formátu, zat�íd�ní jednotlivých stavebních objekt�, p�íp. jeho �ásti, dle Standardní klasifikace produkce (SKP) a klasifikace stavebních d�l (CZ-CC). 



�

�����������	�
�����������������������������
���	����
������	�������������� ��
������

�

c) inženýrskou �innost pro stavbu, a to v tomto rozsahu: 
• projednání projektové dokumentace pro stavební povolení s dot�enými orgány státní správy a se všemi subjekty, které p�icházejí v úvahu dle stavebního zákona a dle požadavk� mandanta,  
• zajišt�ní nezbytných p�íloh k žádosti o stavební povolení dle zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního �ádu (stavební zákon) ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a provád�cí vyhlášky �. 526/2006 Sb., tzn. zajišt�ní závazných stanovisek dot�ených orgán�, vyjád�ení vlastník� a provozovatel� ve�ejné dopravní a technické infrastruktury, vyjád�ení ú�astník� �ízení, plánu kontrolních prohlídek stavby, údaje o spln�ní požadavk� dot�ených orgán�, výpis� z katastru nemovitostí, 
• vypracování a podání žádosti o stavební povolení u p�íslušného stavebního ú�adu, v�etn�speciálního stavebního ú�adu (nap�. vodoprávní ú�ad, drážní ú�ad, rozhodnutí o kácení d�evin apod.), 
• zajišt�ní vydání všech pravomocných stavebních povolení, v�etn� všech rozhodnutí nezbytných k provedení díla (nap�. rozhodnutí o p�ipojení pozemních komunikací aj.), 
• vedení p�ehledu všech náklad� spojených s inženýrskou �inností, 
• uplat�ování práva ze závazkových vztah� v rozsahu provád�ných �inností u všech správních orgán� a právních subjekt�, krom� zastupování mandanta ve sporech p�ed p�íslušnými soudy, 
• vy�ešení všech majetkoprávních vztah� k dot�eným pozemk�m stavbou, v�etn�p�ípravy návrhu smluv a jeho projednání s vlastníky nemovitostí a zajišt�ní podpisu (t.j. kupní smlouvy, smlouvy provést stavbu, smlouvy o z�ízení v�cného b�emene, nájemní smlouvy, apod.),  
d) autorský dozor po dobu realizace stavby 
• po celou dobu realizace stavby sleduje z technického hlediska dodržení schválené projektové dokumentace s p�ihlédnutím na podmínky ur�ené stavebním povolením s poskytováním vysv�tlení pot�ebných na plynulost výstavby, dále sleduje udržení souladu mezi jednotlivými �ástmi dokumentace stavby ev. upozor�uje na pot�ebu �ešení koordina�ních vazeb, 
• posuzování návrh� zhotovitele stavby na zm�ny a odchylky z pohledu dodržení technicko – ekonomických parametr� stavby, dodržení lh�t výstavby, p�ípadn� dalších údaj� a ukazatel�, 
• vyjád�ení k požadavk�m na v�tší množství výrobk� a výkon� oproti zadávací dokumentaci pro výb�r zhotovitele stavby, 
• poskytování vysv�tlení pot�ebných k vypracování projektové dokumentace pro provád�ní stavby, p�íp. výrobní dokumentace zhotovitele, 
• soulad dokumentace do�asných objekt� za�ízení staveništ�, p�ípadn� dokumentace úprav trvalých objekt� na ú�ely za�ízení staveništ� se základním �ešením za�ízení staveništ�podle Projektu organizace výstavby (POV), 
• ú�ast na p�edání staveništ� zhotoviteli, 
• ú�ast na vybraných kontrolních dnech, 
• sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska �asového plánu výstavby, 
• ú�ast na odevzdání a p�evzetí stavby nebo její �ásti v�etn� komplexního vyzkoušení, ú�ast na kolauda�ním jednání.



�

�����������	�
�����������������������������
���	����
������	�������������� ��
������

�

  (Poznámka: konkrétní specifikace je uvedena v p�iloženém návrhu Smlouvy)  
4. Druh ve�ejné zakázky Jedná se o ve�ejnou zakázku na služby. 
5. Termín zahájení a místo pln�ní p�edm�tu ve�ejné zakázky P�edpokládaná doba realizace zakázky je od 1. 5. 2011 do 31. 8. 2012. Místem pln�ní zakázky je Vysoká škola bá�ská - Technická univerzita Ostrava, Centrum environmentálních technologií. 
6. Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace 
• Zadavatel požaduje prokázání spln�ní následujících kvalifika�ních p�edpoklad�:  a) doložení dokladu o oprávn�ní k podnikání podle zvláštních právních p�edpis�v rozsahu odpovídajícím p�edm�tu ve�ejné zakázky, zejména doklad prokazující p�íslušné živnostenské oprávn�ní, b) doložení výpisu z obchodního rejst�íku (pokud je v n�m uchaze� zapsán), �i výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z OR nesmí být k poslednímu dni lh�ty pro podání nabídek starší 90 kalendá�ních dn�. (Doklady k prokázání spln�ní kvalifika�ních p�edpoklad� dodavatelé p�edkládají v prosté kopii.) 
• Zadavatel požaduje, aby dodavatel splnil ekonomické a finan�ní kvalifika�ní p�edpoklady dle § 55 zákona 137/2006 Sb. o ve�ejných zakázkách a to doložením prosté kopie pojistné smlouvy na pojišt�ní odpov�dnosti za škodu zp�sobenou dodavatelem t�etí osob�, s výší pojistné �ástky min. 2 mil. K�. Z pojistné smlouvy musí vyplývat, že smlouva byla uzav�ena již k datu pro podání nabídek. Pojistná smlouva musí být platná po celou dobu realizace díla až do jeho �ádného p�edání. 
• Zadavatel požaduje prokázání spln�ní technických kvalifika�ních p�edpoklad� doložením seznamu minimáln� p�ti obdobných zakázek provedených v posledních t�ech letech s tím, že minimáln� jedna zakázka byla poskytnuta ve�ejné instituci a jedna zakázka byla s hodnotou vyšší než 80,- mil. K�. Uchaze� použije k prokázání kvalifikace tabulku uvedenou v p�íloze. 

Jiné kvalifika�ní p�edpoklady zadavatel nepožaduje. 
7. Zadávací lh�ta Dodavatelé jsou vázání svou nabídkou po dobu 2 m�síc� od podání nabídky. 



�

�����������	�
�����������������������������
���	����
������	�������������� ��
���� �

�

8. Návrh smlouvy Sou�ástí nabídky musí být návrh smlouvy zpracovaný dle Zadávací dokumentace „Obchodní podmínky - vzor smlouvy o dílo a mandátní smlouvy“ podepsaný osobou oprávn�nou jednat jménem �i za uchaze�e.  
9. Požadavky na strukturu a zp�sob zpracování nabídky a) Uchaze�i jsou povinni strukturovat svou nabídku následujícím zp�sobem: 
• Titulní strana - krycí list nabídky (dle vzoru), 
• Obsah nabídky, 
• Doklady k prokázání spln�ní kvalifikace, 
• Vlastní nabídku obsahující minimáln� �ásti uvedené v ZD, 
• Nabídkovou cenu, sankci za nedodržení termínu, termín realizace v kalendá�ních dnech dle jednotlivých �ástí (dle vzoru), 
• Podepsaný návrh smlouvy (dle vzoru), 
• P�ípadné další dokumenty. b) Ostatní požadavky na nabídku 
• Všechny listy nabídky musí být �íslovány vzestupnou �íselnou �adu a musí být zajišt�ny proti manipulaci (svázány a na p�elepu svázání opat�eny razítkem a podpisem uchaze�e).  
• Nabídka bude p�edložena v �eském jazyce v jednom originálním vyhotovení.   
10. Požadavky na zp�sob zpracování ceny Cena bude uvedena ve form� ceny bez DPH, samostatn� DPH a ceny v�etn� DPH, a to v �len�ní dle p�ílohy. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše p�ípustná a bude uvedena v �eské m�n�. (Nabídková cena musí být vázána na konkrétní pln�ní, nikoliv na paušální úhrady a success fee.) 
11. Variantní �ešení Zadavatel nep�ipouští varianty nabídek. 
12. Požadavky na díl�í pln�ní Zadavatel nep�ipouští díl�í pln�ní. 



�

�����������	�
�����������������������������
���	����
������	�������������� ��
����!�

�

13. Zp�sob hodnocení nabídek Jako hodnotící kriterium byla stanovena ekonomická výhodnost nabídky (viz § 78 odst. 1 písm. a) zákona 137/2006 Sb., o ve�ejných zakázkách). 
Hodnotící kriteria jsou: 
 Kriterium Váha1. Nabídková cena 60%2. Sankce za nedodržení termínu (v K� za každý zapo�atý kalendá�ní den) Minimální výše sankce byla stanovena na 200,- K�/den,  maximální pak na 5 000,- K�/den 

10%
3. Termín realizace (Doba pln�ní) v kalendá�ních dnech projektové dokumentace pro zm�nu stavby p�ed dokon�ením, (minimáln� 1 den a maximáln� 200 kalendá�ních dní od ú�innosti smlouvy) 

15%
4. Termín realizace (Doba pln�ní) v kalendá�ních dnech zadávací dokumentace stavby pro výb�r zhotovitele stavby, (minimáln� 1 den a maximáln� 60 kalendá�ních dní od p�edání pravomocného stavebního povolení)

15%
  Nabídky uchaze�� budou hodnoceny dle následujícího vzorce (vzor): 

%.,100 váhanabídkyhodnocenéhodnota hodnotanejlepšítznnabídkajšínejvýhodn�
∗∗

14. P�edpokládaná hodnota zakázky P�edpokládaná hodnota zakázky bez DPH nep�ekro�í  1.999.000.- K�. 
15. �asové limity a místo pro podání nabídek 
• Nabídku je možno ve lh�t� pro podání nabídek doru�it (osobn�, kurýrní službou nebo poštou) na adresu organizátora ve�ejné zakázky spole�nost: Star, a.s., kontaktní adresa: Záb�hlická 119/21, 106 00 Praha 10, a to do 22. 4. 2011 do 10:00 hodin.  
• Uchaze� podá nabídku v listinné podob� v uzav�ené neporušené a zape�et�né obálce ozna�ené viditeln�: “Nabídka – „Institut environmentálních technologií – dopracování projektové dokumentace“�- NEOTEVÍRAT”, na níž bude uvedena kontaktní adresa uchaze�e. 



�

�����������	�
�����������������������������
���	����
������	�������������� ��
����"�

�

16. Jeden dodavatel m�že podat pouze jednu nabídku. Dodavatel rovn�ž nesmí participovat ve výb�rovém �ízení vícekrát než jednou, nap�. p�i spole�né nabídce více dodavatel� p�edkládajících jinou nabídku �i jako subdodavatel jiného�dodavatele. Jeden subdodavatel však m�že být subdodavatelem více dodavatel�. 
17. Práva zadavatele Zadavatel je oprávn�n p�ed uzav�ením smlouvy zrušit zadávací �ízení zejména za p�edpokladu, že: 
• nastanou skute�nosti, za kterých nelze požadovat, aby v �ízení pokra�oval (nap�. zadavateli nebudou p�iznány prost�edky z OP VaVpI na výdaje spojené se zakázkou), 
• vybraný dodavatel, pop�. dodavatel druhý v po�adí, odmítl uzav�ít smlouvu nebo neposkytl zadavateli k jejímu uzav�ení dostate�nou sou�innost, nebo 
• dodavatel obdrží nabídku jen od jediného dodavatele.  Zadavatel si dále vyhrazuje právo ve�ejnou zakázku zrušit, odmítnout všechny nabídky, neuzav�ít smlouvu se žádným uchaze�em, realizovat pouze vybranou �ást nabídky, v p�ípad�neobdržení podpory odstoupit od smlouvy. 
18. P�ílohy 1. Vzor krycího listu nabídky  2. Vzor nabídkové ceny, sankce a termínu realizace 3. Vzor k prokázání technické zp�sobilosti - p�ehled uchaze�em projektovaných zakázek 4. �ást 2 Obchodní podmínky - Vzor smlouvy5. CD s dokumentací pro stavební povolení 7/2009 + ostatní p�ílohy 

V Praze dne 5. 4. 2011 
      …………………………………………………..       Alexandr Bedrna – �len p�edstavenstva Star, a.s.,          jednající na základ� plné moci�



 

Institut environmentálních technologií – dopracování projektové dokumentace  
 

 
Krycí list nabídky 

k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: 

Institut environmentálních technologií – dopracování projektové dokumentace 

Identifika ční údaje zadavatele: 
Název: Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
IČ: 619 891 00 

Sídlo: 17. listopadu 15, 708 33 Ostrava – Poruba  
Oprávněná osoba jednat jménem 
zadavatele: Prof. Ing. Ivo Vondrák CSc., rektor 

Kontaktní osoba: Prof. Ing. Karel Obroučka, CSc. 
Tel.: +420 597 325 278 
Fax.: +420 596 918 507 
E-mail: karel.obroucka@vsb.cz 
 

Identifika ční údaje uchazeče: 
Název/Obchodní firma:  

Právní forma:  

IČ:  
DIČ:  

Sídlo:  

Kontaktní adresa:  

Oprávněná osoba jednat jménem 
uchazeče: 

 

Kontaktní osoba:  
Tel./Fax:   

E-mail:  
 

Nabídnutá cena v Kč celkem 
Bez DPH Výše DPH Včetně DPH 

Cena celkem  
Nabídková cena je stanovena jako cena 
maximální a nejvýše přípustná a je stanovena 
v Kč.    

Sankce za nedodržení termínu  ,- Kč / den 
Termín realizace PD pro změnu stavby kalendářních dnů 
Termín realizace ZD pro výběr 
zhotovitele stavby 

kalendářních dnů 

 
V …………………. dne ……………………. 
 
Jméno, příjmení oprávněné osoby: ……………………… 

 
       ………..…………………………………… 
                  Razítko a podpis



 

Institut environmentálních technologií – dopracování projektové dokumentace  
 

 
 
 

Nabídková cena, sankce a termín realizace 
k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: 

Institut environmentálních technologií – dopracování projektové dokumentace 

Zadavatel Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
IČ: 619 891 00 
Oprávněná osoba jednat jménem 
zadavatele: Prof. Ing. Ivo Vondrák CSc., rektor 
 

Uchazeč:  
IČ:  
Oprávněná osoba jednat jménem 
uchazeče: 

 

  

Nabídnutá cena v Kč 
SLOŽKA CENY 

Bez DPH Výše DPH Včetně DPH 

Projektová dokumentace pro změnu stavby před jejím 
dokončením ,- Kč  ,- Kč  ,- Kč  

Zadávací dokumentace (PD) stavby pro výběr 
zhotovitele stavby ,- Kč  ,- Kč  ,- Kč  

Inženýrská činnost ,- Kč  ,- Kč  ,- Kč  

Výkon autorského dozoru po dobu realizace stavby ,- Kč  ,- Kč  ,- Kč  

CENA CELKEM  ,- K č ,- Kč ,- Kč 
Prohlašuji, že nabídková cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a je uvedena v Kč. 

 

Sankce za nedodržení termínu 
za každý kalendářní den 

,- Kč  Minimální výše 200,- Kč  
Maximální výše 5 000,- Kč  

Termín realizace (Doba plnění) v kalendářních 
dnech projektové dokumentace pro změnu stavby 
před dokončením,  

 
 dnů 

(maximálně 200 dní od 
účinnosti smlouvy) 

Termín realizace (Doba plnění) v kalendářních 
dnech zadávací dokumentace stavby pro výběr 
zhotovitele stavby,  

 dnů (maximálně 60 dní od předání 
pravomocného stavebního 

povolení) 
 

V …………………. dne …………………… 

Jméno, příjmení oprávněné osoby: ……………………………………… 

          ………..…………………………………… 
               Razítko a podpis



 

Institut environmentálních technologií – dopracování projektové dokumentace  
 

 

Prokázání technické způsobilosti - přehled uchazečem projektovaných zakázek  
k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: 

Institut environmentálních technologií – dopracování projektové dokumentace 

Zadavatel Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
IČ: 619 891 00 
 

Uchazeč:  IČ:  
Oprávněná osoba jednat jménem uchazeče:  
 

objednatel (přesná adresa) termín realizace     

čí
sl

o 

název akce 
místo realizace 

projektu 
kontaktní osoba 

objednatele 
(titul,jméno,příjmení) 

spojení na kontaktní 
osobu objednatele 

(tel.,e-mail,fax) 
zahájení ukončení 

bylo dílo dle 
zpracovaného 
projektu již 
realizováno 

ano/ne 

celkové 
investiční 
náklady v mil.K č 
na 2 des.místa 

1         
        

2         
        

3         
        

4         
        

5         
        

 

V ………………………………….dne: ………………………… 

Jméno, příjmení oprávněné osoby: …………………………--……………, Razítko a podpis ………………………………………………………  

   



Číslo smlouvy:     /2011/…./… 
Veřejná zakázka: ……………… 

Smlouva o dílo a smlouva mandátní 

 

uzavřená podle § 262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Závazkový vztah založený touto smlouvou se bude řídit obchodním zákoníkem. Smlouva o dílo je 
uzavřena podle § 536 a násl. tohoto zákoníku v platném znění. Smlouva mandátní je uzavřena podle § 
566 a násl. tohoto zákoníku. 
 
Smluvní strany 
 
Název: Vysoká škola báňská  Název: 
 - Technická univerzita Ostrava    
sídlo: Ostrava-Poruba, 17.listopadu 15, 708 33  sídlo: ………………… 
zastoupené: Prof. Ing. Ivo Vondrák CSc., rektor       zastoupené: ……………. 
                                       
_________________________________________  _________________________________________  

 
IČ:  619 891 00   IČ:  
DIČ:  CZ619 891 00 DIČ:  
Peněžní ústav:  ČSOB, a.s. Peněžní ústav:  
    
Číslo účtu:  100954151/0300                              Číslo účtu:   
KS:   KS:  
VS:    VS:   
 
_________________________________________  _________________________________________  

dále jen objednatel (mandant)  dále jen zhotovitel (mandatář)  
 
 
 
 
Obsah smlouvy 
 
 

Část A 
 
čl. I.  
Základní ustanovení  
 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 

jsou v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

2. Zhotovitel (mandatář) prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.  
3. Zhotovitel (mandatář) se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude splňovat veškeré 

kvalifikační požadavky stanovené v zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce. Zhotovitel 
(mandatář) je povinen předložit zástupci objednatele (mandanta) na požádání k nahlédnutí doklady 
prokazující splnění kvalifikace. Nesplnění této podmínky může být důvodem pro uplatnění sankcí dle 
čl. IV. části D této smlouvy a důvodem odstoupení od smlouvy ze strany objednatele (mandanta) dle 
čl. IV. části D této smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu uzavřely 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků.     



 

Část B 
 
Projektová dokumentace  
 
čl. I. 
Předmět 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vypracovat pro objednatele projektovou dokumentaci pro 
změnu stavby před jejím dokončením (ZPSD) a zadávací dokumentaci stavby pro výběr zhotovitele 
stavby v rozsahu dokumentace pro provádění stavby (ZDS) pro stavbu „Novostavby pavilonů ITT, 
IET a AS v areálu VŠB-TU  Ostrava-Poruba“. Podkladem pro vypracování projektové 
dokumentace pro změnu stavby je původní projektová dokumentace pro stavební povolení 
„Novostavby pavilonů ITT, IET a AS v areálu VŠB-TU  Ostrava-Poruba“ zpracovaná společností 
Architektonická kancelář ARKOS s.r.o. Stavební povolení č.284/09/výst. bylo vydáno dne 2.11.2009 
s nabytím právní moci 24.11.2009. 

 
a) projektová dokumentace pro změnu stavby před dokončením 
 Obsahové náležitosti této projektové dokumentace jsou dány zejména změnou rozsahu 
stavby: Nebudou realizovány pavilony ITT a AS, multifunkční hala pavilonu IET, návazně 
bude nově řešeno dopravní napojení areálu, nově budou vyřešeny zpevněné plochy a 
komunikace a další inženýrské objekty - deštová kanalizace, splašková kanalizace, 
plynovodní přípojka, horkovodní přípojka, podzemní retenční nádrž, protihavarijní zařízení, 
areálové osvětlení atd. Změny se dále týkají vnitřního dispozičního a technického řešení 
pavilonu IET, nového řešení provozu a vybavení laboratoří a technologie poloprovozních 
zařízení, vyplývajícího z upřesnění náplně a charakteru výzkumných programů. Ty jsou 
zaměřeny zejména na výzkum a vývoj environmentálních technologií, zejména v oblasti 
energetického využití odpadů a studium jejich možných negativních dopadů na prostředí, a 
rovněž výzkum technologií určených přímo k ochraně jednotlivých složek prostředí. 
Předpokládá se i nové řešení obvodového pláště. Stavebně konstrukční část dokumentace 
(statika) bude přepracována dle již pouze platných EC- norem. 
 Obsahové náležitosti této projektové dokumentace jsou dále dány potřebami stavebního 
řízení, z tohoto důvodu rozsah a podrobnosti projektové dokumentace pro stavební povolení 
musí splňovat požadavky dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (dále jen stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Projektová dokumentace bude 
zpracována dle prováděcích předpisů a vyhlášek k tomuto zákonu a dle všech příloh v těchto 
dokumentech citovaných. 

Součástí této projektové dokumentace bude: 

- doklady o projednání s rozhodujícími orgány a organizacemi ve smyslu stavebního zákona a dle 
požadavků objednatele  

- aktualizovaný oceněný rozpočet stavby členěný dle jednotlivých stavebních objektů 
- 1x CD-ROM s kompletní projektovou dokumentací pro stavební povolení v elektronické podobě, 

a to textová část ve formátu kompatibilním s programem Microsoft WORD, výkresová část ve 
formátu pro čtení a zápis *.dwg kompatibilním s programem AutoCAD 2000 

- harmonogram prací a služeb 

 
b) zadávací dokumentace stavby pro výběr zhotovitele stavby  
Tato zadávací dokumentace (ZDS) musí splňovat následující kritéria: 



- textová a výkresová část této dokumentace musí být zpracována v takové rozpracovanosti 
dokumentace pro provádění stavby do podrobnosti nezbytné pro zpracování cenové nabídky a 
výběr zhotovitele stavby, obsahující podrobnou technickou specifikaci prací, materiálu a služeb, 

- ZDS musí být zpracována v souladu s vydaným stavebním povolením pro změnu stavby před 
dokončením, včetně zapracování všech připomínek ze stavebního řízení, 

- musí být zpracována v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Součástí této zadávací dokumentace (ZDS) bude: 

• 1x CD-ROM s kompletním oceněným a slepým rozpočtem (výkazem výměr) 
v elektronické podobě ve formátu kompatibilním s programem Microsoft EXCEL 2000, 
zpracovaný v souladu se zákonem č.563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dle prováděcí vyhlášky č.505/2002 Sb. k tomuto zákonu. Současně musí být 
uplatněn pokyn MF ČR č. D-300 k jednotnému postupu při uplatňování některých 
ustanovení zákona o daních z příjmu. Zhotovitel se tímto zavazuje, že výkaz výměr 
stavby bude obsahovat položky pouze investičního charakteru. Zbývající položky 
neinvestiční povahy budou v samostatném seznamu výkazu výměr, 

• 1x CD-ROM s kompletní zadávací dokumentací v elektronické podobě, a to textová část 
ve  formátu kompatibilní s programem Microsoft WORD, výkresová část ve formátu pro 
čtení a zápis (*.dwg) kompatibilním s programem AutoCAD 2000,  

• 1x CD-ROM se zadávací dokumentací v elektronické podobě, a to textová část ve 
formátu kompatibilní s programem Microsoft WORD, výkresová část ve formátu *.pdf 
kompatibilním s programem Adobe Acrobat Reader, ev. po dohodě s objednatelem 
v jiném formátu,  

• zatřídění jednotlivých stavebních objektů, příp. jeho části, dle Standardní klasifikace 
produkce (SKP) a klasifikace stavebních děl (CZ-CC). 

 
2. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s příslušnými právními předpisy, technickými 

podmínkami a ustanoveními této smlouvy. 
3. Projektová dokumentace pro změnu stavby před jejím dokončením a zadávací dokumentace stavby 

pro výběr zhotovitele bude objednateli dodána vždy v 6-ti vyhotoveních. Položkový rozpočet bude 
členěn dle jednotlivých stavebních objektů a bude doručen 3x oceněný (pare č. 1-3) a 3x neoceněný 
(slepý). Vyjádření dotčených orgánů státní správy, organizací a správců inženýrských sítí budou 
dodány i v originálech.  

4. Případné vícetisky budou účtovány zvlášť.  
 
 
čl. II. 
Doba pln ění 

1. Práce na realizaci předmětu smlouvy dle čl. I. této části smlouvy budou zahájeny ihned po nabytí 
účinnosti této smlouvy.  

2. Projektová dokumentace pro stavební povolení v požadovaném rozsahu bude objednateli předána do 
..... týdnů (doplní uchazeč, nejpozději však do 200 kalendářních dní) od nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

3. Zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele stavby v rozsahu dokumentace pro provádění stavby  
budou objednateli předány do ..... týdnů (doplní uchazeč, nejpozději však do 60 kalendářních dní) od 
předání pravomocného stavebního povolení. 

 

 



 

čl. III. 
Cena díla 

1. Cena za provedené práce uvedené v části B, čl. I. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
a činí: (doplní uchazeč): 

2. Cena včetně DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy. 
 
 
čl. IV. 
Provád ění díla  
1. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na následky takových rozhodnutí a úkonů, které jsou 

neúčelné nebo objednatele poškozují. 
2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s platnou právní úpravou a dokumenty doporučenými 

Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě. 
3. V projektových dokumentacích a plánu BOZP vč. jeho aktualizace budou dodrženy české technické 

normy, právní, hygienické, bezpečnostní a požární předpisy. Dále budou respektovány připomínky a 
požadavky objednatele, jakož i připomínky a požadavky správců inženýrských sítí, orgánů státní 
správy a ostatních dotčených subjektů, uplatněné prostřednictvím objednatele. 

4. Zhotovitel zajistí doklady a vyjádření příslušných orgánů, fyzických a právnických osob. Tyto 
doklady budou nedílnou součástí projektových dokumentací. 

 

čl. V. 
Předání díla a místo pln ění 

1. Projektové dokumentace dle čl. I. této části smlouvy budou objednateli předány osobně v sídle 
objednatele v termínech dle čl. II této části smlouvy.  

2. Dílo je splněno dnem jeho předání a převzetí. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude 
předáno bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla se sepíše protokol, ve kterém objednatel 
prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli a pokud ne, uvede důvod nepřevzetí. Objednatel tuto skutečnost 
potvrdí podpisem předávacího protokolu. 

 

čl. VI. 
Záruční podmínky a vady díla 

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 
právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a za vady, které se na díle projeví v záruční 
době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá tehdy, pokud jejich příčinou bylo 
prokazatelně jeho porušení povinností. 

3. Zhotovitel poskytuje na dílo dle části B záruku v délce 60 měsíců. 
4. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí díla bez vad a nedodělků 

objednatelem. 
5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí 

 Cena bez DPH  
v Kč 

DPH v Kč Cena vč. DPH  
v Kč 

PD pro změnu stavby před jejím 
dokončením  

   

ZD pro výběr zhotovitele stavby    
CENA CELKEM     



zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné 
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. 

6. Zhotovitel započne s odstraněním vady neprodleně, nejpozději do pěti dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

7. Vada bude odstraněna nejpozději do 10 dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak.  

8. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. 
9. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel 

záruku v délce uvedené v bodě 3. tohoto článku smlouvy.  
 

čl. VII. 
Odpov ědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu způsobenou vadným provedením předmětu smlouvy nebo jeho části nese 
zhotovitel v plném rozsahu.  

2. Zhotovitel uhradí objednateli škodu v plném rozsahu, pokud byla způsobena vadným plněním 
předmětu této smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 
 
 
Část C 
 
Inženýrská činnost a autorský dozor  

čl. I. 
Předmět 

1. Mandatář se zavazuje jménem mandanta a na jeho účet odborně, podle pokynů mandanta a v rozsahu 
této smlouvy, v rámci stavby „Novostavby pavilonů ITT, IET a AS v areálu VŠB-TU  Ostrava-
Poruba“ vykonávat: 

A) inženýrskou činnost pro stavbu, a to v tomto rozsahu: 

a) projednání projektové dokumentace pro stavební povolení s dotčenými orgány státní správy a se 
všemi subjekty, které přicházejí v úvahu dle stavebního zákona a dle požadavků mandanta,  

b) zajištění nezbytných příloh k žádosti o stavební povolení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebního řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky 
č. 526/2006 Sb., tzn. zajištění závazných stanovisek dotčených orgánů, vyjádření vlastníků a 
provozovatelů veřejné dopravní a technické infrastruktury, vyjádření účastníků řízení, plánu 
kontrolních prohlídek stavby, údaje o splnění požadavků dotčených orgánů, výpisů z katastru 
nemovitostí, 

c) vypracování a podání žádosti o stavební povolení u příslušného stavebního úřadu, včetně 
speciálního stavebního úřadu (např. vodoprávní úřad, drážní úřad, rozhodnutí o kácení dřevin 
apod.), 

d) zajištění vydání všech pravomocných stavebních povolení, včetně všech rozhodnutí nezbytných 
k provedení díla (např. rozhodnutí o připojení pozemních komunikací aj.), 

e) vedení přehledu všech nákladů spojených s inženýrskou činností, 
f) uplatňování práva ze závazkových vztahů v rozsahu prováděných činností u všech správních 

orgánů a právních subjektů, kromě zastupování mandanta ve sporech před příslušnými soudy, 
g) vyřešení všech majetkoprávních vztahů k dotčeným pozemkům stavbou, včetně přípravy návrhu 

smluv a jeho projednání s vlastníky nemovitostí a zajištění podpisu (t.j. kupní smlouvy, smlouvy 
provést stavbu, smlouvy o zřízení věcného břemene, nájemní smlouvy, apod.),  

 

B) autorský dozor po dobu realizace stavby 



a) po celou dobu realizace stavby sleduje z technického hlediska dodržení schválené projektové 
dokumentace s přihlédnutím na podmínky určené stavebním povolením s poskytováním 
vysvětlení potřebných na plynulost výstavby, dále sleduje udržení souladu mezi jednotlivými 
částmi dokumentace stavby ev. upozorňuje na potřebu řešení koordinačních vazeb, 

b) posuzování návrhů zhotovitele stavby na změny a odchylky z pohledu dodržení technicko – 
ekonomických parametrů stavby, dodržení lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů, 

c) vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti zadávací dokumentaci pro 
výběr zhotovitele stavby, 

d) poskytování vysvětlení potřebných k vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby, 
příp. výrobní dokumentace zhotovitele, 

e) soulad dokumentace dočasných objektů zařízení staveniště, případně dokumentace úprav trvalých 
objektů na účely zařízení staveniště se základním řešením zařízení staveniště podle Projektu 
organizace výstavby (POV), 

f) účast na předání staveniště zhotoviteli, 
g) účast na vybraných kontrolních dnech, 
h) sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby, 
i) účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušení, 
j) účast na kolaudačním jednání. 

2. Mandant se zavazuje za činnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy mandatáři zaplatit. 

čl. II. 
Doba pln ění 

1. Práce na realizaci předmětu plnění dle čl. I. této části smlouvy budou zahájeny ihned po nabytí 
účinnosti této smlouvy. 

2. Mandatář se zavazuje podat žádost o vydání stavebního povolení u příslušného stavebního úřadu 
nejpozději do 15 dnů po odsouhlasení projektové dokumentace pro stavební povolení a obdržení 
všech nezbytných podkladů potřebných k žádosti o stavební povolení. Tuto skutečnost mandatář 
doloží potvrzením o přijetí žádosti. 

3. Autorský dozor bude vykonáván po dobu realizace stavby a bude ukončen dnem doručení 
kolaudačního souhlasu. Mandant tuto skutečnost písemně potvrdí. 

čl. III 
Plná moc 
 
1. Mandant uděluje k právním a dalším úkonům v rozsahu dle čl. I., odst. 1, písm. A této části smlouvy 

mandatáři plnou moc, která je nedílnou součástí smlouvy. 
2. Mandatář plnou moc v celém rozsahu přijímá. 

 
čl. IV. 
Úplata 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že úplata za provedené práce uvedené v části C, čl. I. této smlouvy činí: 

(doplní uchazeč) 

 Cena bez DPH v 
Kč 

DPH v Kč Cena vč. DPH  
v Kč 

IČ pro změnu stavby před jejím 
dokončením 

   

Autorský dozor    
CENA CELKEM     



2. V úplatě jsou zahrnuty veškeré náklady nutné a účelně vynaložené při plnění závazku včetně 
správních poplatků a veškerých tisků nutných pro zabezpečení všech činností v části C této smlouvy. 

čl. V. 
Povinnosti mandanta 

1. Mandant je povinen přizvat mandatáře ke všem rozhodujícím jednáním, resp. předat neprodleně zápis 
nebo informace o jednáních, kterých se mandatář nezúčastní.  

2. Mandant se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne mandatáři pomoc při zajištění 
podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, vyjádření stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu 
plnění této smlouvy. Tuto pomoc poskytne mandatáři ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma 
smluvními stranami. 

 
čl. VI. 
Povinnosti mandatá ře 

1. Mandatář je povinen předkládat mandantovi k odsouhlasení rozhodující písemnosti.  
2. Mandatář je povinen uplatňovat práva mandanta ze závazkových vztahů v rozsahu vykonávané 

inženýrské činnosti. 
3. Mandatář je povinen při výkonu oprávnění upozornit mandanta na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, 

které by mohly mít za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou skutečnost dozvěděl. V 
případě, že mandant i přes upozornění mandatáře na splnění pokynů trvá, neodpovídá za škodu takto 
vzniklou. 

4. Jestliže mandatář při své činnosti získá pro mandanta jakékoliv věci, je povinen mu je ihned vydat. 
5. Mandatář je povinen postupovat při zařizování záležitostí, plynoucích z této smlouvy, osobně a s 

odbornou péčí. 
6. Mandatář je povinen se řídit pokyny mandanta a jednat v jeho zájmu. 
7. Mandatář je povinen bez odkladů oznámit mandantovi veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke 

změně pokynů mandanta. 
8. Mandatář se může odchýlit od pokynů mandanta jen je-li to naléhavě nezbytně nutné, a to v zájmu 

mandanta, pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Je však povinen bezodkladně o těchto 
skutečnostech informovat mandanta a vyžádat si dodatečný souhlas. V případě, že je to výslovně 
zakázáno smlouvou, mandatář se od pokynů nesmí odchýlit. 

9. Při plnění předmětu této smlouvy se mandatář zavazuje dodržovat závazné právní předpisy, technické 
normy, dohody vyplývající z této smlouvy, pokyny mandanta, dohody smluvních stran a vyjádření 
veřejnoprávních orgánů a organizací. 

10. Na veškerých výstupech zakázky musejí být obsaženy prvky publicity, a to v rozsahu stanoveném 
v Příloze č. 3 příručky pro žadatele a příjemce OP VaVpI – Pravidla pro publicitu v rámci OP VaVpI 
publikovaném na www.msmt.cz. 

 

čl.VII. 
Odpov ědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu způsobenou vadným provedením předmětu smlouvy nebo jeho části nese 
mandatář v plném rozsahu.  

2. Mandatář uhradí mandantovi v plném rozsahu škodu, která vznikla v důsledku vadného plnění 
povinností mandatáře. 

3. Za škodu se považuje i újma, která mandantovi vznikla tím, že musel vynaložit náklady v důsledku 
porušení povinností mandatáře. 



Část D 
 
Spole čná ustanovení pro část B a C 

čl. I. 
Cenová ujednání 

1. Celkové plnění ze závazků ve smlouvě uvedených činí: ............,-- Kč bez DPH, DPH …….. ,-- Kč a 
celkem včetně DPH ……………,-- Kč. (doplní uchazeč) 

2. Veškeré ceny a úplaty jsou dohodnuty jako nejvýše přípustné a platí po celou dobu účinnosti 
smlouvy.  

3. Součástí sjednané ceny a úplaty jsou veškeré práce, dodávky a jiné náklady nezbytné pro řádné a 
úplné provedení díla a mandátní činnosti.  

4. Cena i úplata obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až 
do doby předání díla. 

5. Zhotovitel (mandatář) odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke snížení zákonné 
sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel (mandatář) od 
okamžiku nabytí účinnosti snížení zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této 
skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.  

čl. II. 
Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny a úplaty je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), 

které bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších 
předpisů.  

3. V souladu s ustanovením § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem (mandantem) se 
považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné v termínech uvedených v bodě 12. tohoto 
článku smlouvy. 

4. Na každé vyúčtované dílčí plnění vystaví zhotovitel (mandatář) fakturu, která kromě náležitostí 
stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 28 citovaného zákona musí 
obsahovat také tyto údaje:  
a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky (196/2009) 
b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření  (nestačí pouze odkaz  na číslo 

uzavřené smlouvy), 
c) obchodní firma, místo podnikání IČ a DIČ zhotovitele (mandatáře), 
d) název, sídlo IČ a DIČ objednatele (mandanta), označení útvaru objednatele (mandanta),  
e) číslo a datum vystavení faktury, 
f) lhůtu splatnosti faktury, 
g) soupis provedených prací, 
h) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,  
i) vlastnoruční podpis včetně kontaktního telefonu osoby, která fakturu vystavila. 

5. Lhůta splatnosti všech faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejím doručení 
objednateli (mandantovi). Stejný termín splatnosti 30 kalendářních dnů platí pro smluvní strany i při 
placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody aj.). 

6. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo jako doporučené psaní 
prostřednictvím pošty. 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena (úplata), DPH 
nebo zhotovitel (mandatář) vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel (mandant) oprávněn vadnou 
fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. 



Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li objednatel (mandant) vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli 
(mandantovi). 

8. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele (mandanta). 
9. Objednatel (mandant) je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Zhotovitel 

(mandatář) je povinen oprávněným zástupcům objednatele (mandanta) provedení kontroly umožnit.  
10. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem 

(mandatářem) ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy, přičemž plnění 
bude bez výjimky považováno za plnění předmětu této smlouvy. 

11. Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu placení: (doplní uchazeč) 
v části B této smlouvy: 

 
a) po předání projektové dokumentace pro změnu stavby před dokončením v požadovaném rozsahu 

vystaví zhotovitel fakturu na částku odpovídající 80% z ceny příslušného plnění za zhotovení 
projektové dokumentace pro změnu stavby před dokončením tj: ……….. ,- Kč bez DPH, DPH 
…….  ,- Kč, celkem vč. DPH ……………..,- Kč (doplní uchazeč). Lhůta splatnosti této faktury 
neskončí dříve než 30 dnů po termínu uvedeném v čl. II. odst. 2. části B této smlouvy. Zbývající 
částka odpovídající 20% z ceny příslušného plnění za zhotovení projektové dokumentace pro 
změnu stavby před dokončením tj.: ………..,- Kč bez DPH, DPH …………….,- Kč, celkem vč. 
DPH …………..,- Kč (doplní uchazeč) bude uhrazena na základě faktury vystavené 
zhotovitelem po vydání pravomocného stavebního povolení. 
 

b) po předání zadávací dokumentace stavby vystaví zhotovitel fakturu na částku odpovídající 
tomuto plnění tj.: ……….Kč bez DPH, DPH ……,- Kč, celkem vč. DPH ……….,- Kč (doplní 
uchazeč). Lhůta splatnosti této faktury neskončí dříve než 30 dnů po termínu uvedeném v čl. II. 
odst. 3. části B této smlouvy. 

v části C této smlouvy: 

c) za vykonanou inženýrskou činnost vystaví po vydání pravomocného stavebního povolení 
mandatář fakturu na částku odpovídající tomuto plnění tj.:: …….,- Kč bez DPH, DPH ……..,- 
Kč,  celkem vč. DPH  ……… ,- Kč (doplní uchazeč) 

d) za vykonaný autorský dozor vystaví po vydání kolaudačního souhlasu mandatář fakturu na částku 
odpovídající tomuto plnění tj.: ……… ,- Kč bez DPH, DPH ……..,- Kč, celkem vč. DPH  
……….,- Kč (doplní uchazeč) 

 
 
čl. III. 
Sankční ujednání 

1. V případě nedodržení termínu plnění dle této smlouvy ze strany zhotovitele (mandatáře) je zhotovitel 
(mandatář) povinen zaplatit objednateli (mandantovi) smluvní pokutu ve výši …….,- Kč bez DPH za 
každý i započatý den prodlení dle jednotlivých částí této smlouvy.  

2. V případě, že objednatelem (mandantem) nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je objednatel 
(mandant) povinen zaplatit zhotoviteli (mandatáři) úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení. 

3. Pokud zhotovitel nedodrží termín k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení a 
každý zjištěný případ.  

4. Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejich jednotlivých částí zanikne před řádným termínem 
plnění, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností. 

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a 
v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 



6. Smluvní pokuty je objednatel (mandant) oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele (mandatáře). 
7. V případě nedodržení podmínek uvedených v čl. VI. odst. 1 až 10 části C této smlouvy ze strany 

mandatáře, je mandatář povinen zaplatit mandantovi smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 
zjištěný případ. 

 
IV. 
Splnění kvalifika čních kritérií 

1. Zhotovitel (mandatář) je povinen prokázat splnění kvalifikačních předpokladů objednateli 
(mandantovi) kdykoli v průběhu plnění této veřejné zakázky na základě výzvy objednatele 
(mandanta), a to do 7 dnů od doručení této výzvy. 

2. V případě, že zhotovitel (mandatář) neprokáže splnění kvalifikačních předpokladů na základě výzvy 
objednatele (mandanta) do 7 dnů od doručení této výzvy, je objednatel (mandant) oprávněn účtovat 
počínaje 8. dnem od doručení výzvy zhotoviteli (mandatáři) smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z celkového plnění vč. DPH uvedeného v části D čl. I. odst. 1 této smlouvy za každý i započatý den 
prodlení a každý zjištěný případ, a to až do okamžiku ukončení této smlouvy. 

3. Jestliže zhotovitel (mandatář) nesplní svou povinnost dle odst. 1 tohoto článku, může objednatel 
(mandant) od této smlouvy kdykoli odstoupit. Dojde-li k ukončení této smlouvy v důsledku 
odstoupení od smlouvy ze strany objednatele (mandanta) z tohoto důvodu, je objednatel (mandant) 
vedle odstoupení od smlouvy oprávněn požadovat jednorázovou smluvní pokutu ve výši  50 % 
z celkového plnění vč. DPH uvedeného v části D čl. I. odst. 1. této smlouvy. V tomto případě se 
neuplatní sankce dle odst. 2 tohoto článku smlouvy. 

V. 
Závěrečná ujednání  

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 
2. Objednatel může smlouvu vypovědět i bez udání důvodů písemnou výpovědí se 

čtrnáctidenní výpovědní lhůtou, která začíná běžet dnem doručení zhotoviteli. 
3. Mandant může smlouvu nebo její část vypovědět kdykoliv. Výpověď nabývá účinnosti dnem, kdy se 

o ní mandatář dozvěděl nebo mohl dozvědět. Účinností výpovědi zaniká závazek mandatáře 
uskutečňovat činnosti, na které se výpověď vztahuje. Od účinnosti výpovědi je mandatář povinen 
nepokračovat v činnosti, na kterou se výpověď vztahuje. Je však povinen ihned upozornit mandanta 
na opatření potřebná k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody hrozící z nedokončené činnosti. 

4. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel (mandatář) povinen ihned předat 
objednateli (mandantovi) nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a 
uhradit případně vzniklou škodu, pokud je jejím prokazatelným původcem. Objednatel (mandant) je 
povinen uhradit zhotoviteli (mandatáři) cenu provedených prací a cenu věcí, které zhotovitel 
(mandatář) opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví 
vzájemná práva a povinnosti. 

5. Zhotovitel (mandatář) se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy neposkytne třetím osobám. 

6. Zodpovědnou osobou ve věcech technických pro účely této smlouvy je ze strany objednatele 
(mandanta) ustanoven zástupce Ing.Josef Kurka, vedoucí oddělení 9540 - Investice a majetek 

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany (s výjimkou změny ceny dle ustanovení 
v čl. I. odst. 6 části D této smlouvy) pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně 
číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

8. Zhotovitel (mandatář) se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele (mandanta) všech 
jednání týkajících se předmětu smlouvy.  

9. Zhotovitel (mandatář) nemůže bez písemného souhlasu objednatele (mandanta) postoupit svá práva a 
povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 

10. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 



Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 

11. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak 
znemožní. 

12. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost jednatelských oprávnění. 
13. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co 

je dohodnuto ve smlouvě.  
14. Zadavatel je oprávněn nerealizovat plnění či jeho část  za předpokladu, že výdaje na toto plnění 

budou prohlášeny za nezpůsobilé k podpoře z OP VaVpI, případně nebude vůbec dotace z OP 
VaVpI poskytnuta. 

15. Zhotovitel (Mandatář) je v souladu s ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, povinen spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. Zhotovitel (Mandatář) se dále zavazuje zpřístupnit ŘO OP Výzkum a vývoj pro 
inovace nejméně do roku 2021 také části nabídek, smluv a dokumentů souvisejících s projektem, 
které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované 
skutečnosti), to vše za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené příslušnými právními 
předpisy (např. § 11 písm. c) a d), §12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, 
v platném znění). Zhotovitel (Mandatář) se dále zavazuje zajistit splnění těchto v tomto článku výše 
uvedených povinností také veškerými svými subdodavateli. 

16. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 

17. Smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření. 
18. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel (mandant) obdrží tři a zhotovitel (mandatář) jedno 
vyhotovení. 

19. Příloha, která je nedílnou součástí této smlouvy:  
Příloha č. 1: Plná moc 
 
 

 
Za objednatele (mandanta) Za zhotovitele (mandatá ře) 
_________________________________________  _________________________________________  

 
Datum: ___________________________________  Datum: ___________________________________   
 
Místo: ____________________________________  Místo: ____________________________________   
 
_________________________________________  _________________________________________   

 
Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava  Tit. Jméno Příjmení                                
jednající rektorem  funkce 
Prof. Ing. Ivo Vondrák CSc., rektor  

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Příloha č. 1 ke smlouvě č.: .........  
Počet stran: 1 

 

P L N Á  M O C 

ke smlouvě č. : ………………… 
na inženýrskou činnost pro zajištění pravomocného stavebního povolení  

pro stavbu „Novostavby pavilonů ITT, IET a AS v areálu VŠB-TU  Ostrava-
Poruba“ 

 
Mandant:    Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava  
   IČ: 619 891 00   
   sídlem: Ostrava-Poruba, 17.listopadu 15, 708 33 

   jednající: Prof. Ing. Ivo Vondrák CSc., rektor 
 
Mandatář:  ............. (doplní uchazeč) 

                 se sídlem ............... 
 IČ: .............. 
                       zastoupena: ............... 

 
1. Mandatář bude jménem a na účet mandanta: 

a) zastupovat mandanta při jednáních, ve všech správních řízeních vedených před správními orgány 
k zajištění potřebných povolení a rozhodnutí, podávat žádosti, návrhy,  ohlášení  a přijímat za 
mandanta písemnosti, 

b) v majetkoprávních a jiných smluvních věcech připravovat návrhy smluv a dodatků, vést jednání za 
účelem uzavření smlouvy bez práva tyto uzavírat. 

 
2. Tato plná moc se vystavuje na dobu určitou, a to na období ode dne nabytí účinnosti smlouvy do 

vydání pravomocného stavebního povolení pro stavbu „Objekty na řece“ v Ostravě. 
 
V Ostravě dne: 
 
 
 

  za mandanta 
  Vysoká škola báňská - Technická univerzita 

Ostrava 
  jednající rektorem 

 Prof. Ing. Ivo Vondrák CSc., rektor  
 

 
 
Prohlašuji, že plnou moc přijímám. 
 
V .............. dne: 
 
 
 

  za mandatáře 
 

                                                                                                     


